
  
  Estado de Santa Catarina 
  Prefeitura Municipal de Florianópolis 
  Gabinete do Prefeito 
  Coordenadoria de Políticas Públicas para Juventude 
 

Site: www.pmf.sc.gov.br/entidades/juventude - e-mail: juventude@pmf.sc.gov.br 
Telefone: (048) 3251-6041 

 

 
RESOLUÇÃO n.001/Conselho Municipal da Juventude 19-21  
Florianópolis, 19 de outubro de 2018 
 
NESTA 
 

 

O Coordenador Municipal de Políticas Públicas para a Juventude, no uso de suas 

atribuições como Secretário Executivo do Conselho Municipal da Juventude, conforme a 

lei n. 8452/2010, combinado com o Edital 02/2018 da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, resolve: 
 

Art. 1º. NOMEAR OS MEMBROS da COMISSÃO ELEITORAL DO FÓRUM DAS 

ENTIDADES CIVIS DO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE: ALEXANDRE 

FARIAS LUZ, representante da Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas de 

Pessoas com Deficiência e Doenças Raras; DAVI ANTÔNIO DIONÍSIO, representante 

da Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres; FÁBIO 

COELHO DIAS, representante da Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas 

para Promoção da Igualdade Racial e SILNEY DE AQUINO SILVA JUNIOR, 

representante da Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para a Juventude. 

 
 

 
 
 
 
 
  

SILNEY DE AQUINO 
Coordenador Municipal da Juventude 


